
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 02/2020 

konaného dne 22.04.2020 
 

 

Usnesení č. 01/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2020 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Tomáš Palán, Žádost o zrušení věcného předkupního práva (k pozemku p.č. 

2091/118, k.ú. Jezeřany), 

b) Tomáš Palán, Žádost o odkoupení obecních pozemků (p.č. 36/1, 36/3, k.ú. Jezeřany), 

c) Ing. Michal Bíla, Žádost o koupi pozemku parc. č. 949/5 (k.ú. Maršovice) 

05. Nakládání s majetkem  

a) pronájem části pozemku  p.č. 1487/3, cca 40 m2, v k.ú. Maršovice, 

b) prodej části pozemku p.č. 1487/3, cca 30 m2, v k.ú. Maršovice, 

c) pronájem místnosti č. 1 a č. 2 v budově VÚB (č.p. 165) 

06. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 

obce č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

07. Změna č. 1 územního plánu Jezeřany-Maršovice 

08. Územní studie Horní loučky 

09. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2019 

10. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2019 

11. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2019 

12. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2019 

13. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2020 

14. Veřejná zakázka „Obnova soustavy veřejného osvětlení“ 

15. Rozpočtové opatření č.1/2020 a č. 2/2020 

16. Diskuse 

17. Ukončení                                      

 

Usnesení č. 02/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2020 Mgr. Petra Eckla a Milana Hamalu.  

 

 



 

2 

 

Usnesení č. 03/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vypracování studie Revitalizace 

centrálních veřejných ploch v obci Jezeřany-Maršovice, jejímž účelem je koncepční řešení 

vymezených ploch v obci, řešení vegetace, drobná stavební objekty, zpevněné plochy a 

návaznost na chodníky a komunikace, kterou na základě cenové nabídky vypracuje Ing. 

Rastislav Balog a Ing. Lýdia Šušlíková, za cenu 165 000 Kč.  

 

Usnesení č. 04/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi ohledně akce Rekonstrukce 

víceúčelové budovy provést poptávkové řízení a zejména oslovit místní podnikatele k podání 

nabídky.  

 

Usnesení č. 05/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vymazání předkupního práva obce 

k pozemku p.č. 2091/118 v k.ú. Jezeřany, poté co majitel pozemku doložil souhlas 

stavebního úřadu s užíváním stavby. 

 

Usnesení č. 06/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nebo směnit 

nemovitý majetek, pozemky p.č. 949/5, zahrada, 269 m2, p.č. 949/29, orná půda, 82 m2, p.č.  

949/44, orná půda, 17 m2, p.č. 949/276, orná půda, 69 m2 a p.č. 949/278, orná půda, 54 m2, 

všechny  v k.ú. Maršovice.  

 

Usnesení č. 07/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s prodeje části obecního pozemku p.č. 

36/1, ostatní plocha, v k.ú. Maršovice, o výměře cca 30 m2, MVDr. Veronice Heinové, když 

kupní smlouva bude vyhotovena na základě znaleckého posudku a. geometrického plánu, 

který bude vyhotoven, v souladu se zájmy obce.  

 

Usnesení č. 08/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pronájem místnosti č. 1, v objektu 

nemovitosti č.p. 165, společnosti ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 665 01 Rosice, za 1 250 Kč 

měsíčně a poměrnou část nákladů za energie, za účelem provozování nocležny řidičů. 

 

Usnesení č. 09/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pronájem místnosti č. 2, v objektu 

nemovitosti č.p. 165, paní Veronice Fialové, bytem Vedrovice 303, za 1 250 Kč měsíčně a 

poměrnou část nákladů za energie, za účelem provozování kadeřnictví. 

 

Usnesení č. 10/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, 

kterou se mění Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2019,o místním poplatku za provoz 



 

3 

 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

 

Usnesení č. 11/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice vydává, jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 

odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění, Změnu č. 1 územního plánu Jezeřany-Maršovice, jako opatření 

obecné povahy, dle ustanovení stavebního zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění. 

 

Usnesení č. 12/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s předloženou územní studií ÚZEMNÍ 

STUDIE HORNÍ LOUČKY, JEZEŘANY, jako územně plánovacím podkladem, kterou 

vypracoval Ing. arch. Jaroslav Poláček.  

 

Usnesení č. 13/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí územní studii ÚZEMNÍ STUDIE 

HORNÍ LOUČKY, JEZEŘANY, která nahrazuje původní územní studii ZÁSTAVBA „U 

POTŮČKU“, JEZEŘANY-MARŠOVICE.  

 

Usnesení č. 14/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Inventarizaci majetku a závazků obce za 

rok 2019. 

 

Usnesení č. 15/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku obce Jezeřany-

Maršovice za rok 2019, k rozvahovému dni 31.12.2019. 

 

Usnesení č. 16/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za rok 

2019 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 

Znojmo, příspěvková organizace, ve výši 98 478,19 Kč, kdy příděl do fondu odměn je 10 000 

Kč a příděl do rezervního fondu je 88 478,19 Kč. 

 

Usnesení č. 17/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace, za rok 2019, k rozvahovému dni 31.12.2019. 

 

 

 

 



 

4 

 

Usnesení č. 18/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2019, bez výhrad. 

 

Usnesení č. 19/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje snížení finančních dotací z rozpočtu 

obce na rok 2020 o 30 % z důvodu předpokládaného snížení daňových příjmů a finančních 

možností obce v roce 2020. 

 

Usnesení č. 20/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2020 pro Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, ve výši 11 000 Kč, 

na realizaci projektu „Výstavy drobného zvířectva v roce 2020“. 

 

Usnesení č. 21/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2020 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 70 000 Kč, na realizaci 

projektu „PRO FOTBAL“. 

 

Usnesení č. 22/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2020 pro MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 42 000 Kč, na realizaci projektu 

„Zakoupení nové vrhačky asfaltových terčů“. 

 

Usnesení č. 23/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2020 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 50 000 Kč, na 

realizaci projektu „Chod a materiálně-technické vybavení sboru v roce 2020“. 

 

Usnesení č. 24/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2020 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, ve výši 42 000 Kč, na realizaci projektu 

„Náklady na provoz kostela v Jezeřanech-Maršovicích“.  

 

Usnesení č. 25/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí ve věci veřejné zakázky „Obnova 

soustavy veřejného osvětlení Jezeřany-Maršovice“, Informaci o průběhu posuzování a 

hodnocení nabídek.  

 

 

 



 

5 

 

Usnesení č. 26/02/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice zmocňuje starosty ve věci veřejné zakázky 

„Obnova soustavy veřejného osvětlení Jezeřany-Maršovice“, vydat rozhodnutí a oznámení o 

výběru dodavatele a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.  

 

Usnesení č. 27/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2020, které 

provedl starosta ke dni 16.03.2020.  

 

Usnesení č. 28/02/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2020.  

 

 

 

 

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 


